
平成 30年４月                                                  高岡市立千鳥丘小学校                                         
 

日 

曜日 

   主な材料  

赤
あか

の 食 品
しょくひん

 

血
ち

や 肉
にく

、 骨
ほね

になる 

黄
き

の 食 品
しょくひん

 

熱
ねつ

や 力
ちから

のもとになる 

緑
みどり

の 食 品
しょくひん

 

体
からだ

の 調 子
ちょうし

を 整
ととの

える 

６ 

金 

２～６年生
 ねんせい

給 食
きゅうしょく

開始
かいし

 

コッペパン わかどりにくとだいずのみそがらめ 

ボイルやさい 

はるキャベツのスープ 

牛乳 とりにく みそ 

だいず 

 

コッペパン でんぷん  

あぶら じゃがいも 

さとう カシューナッツ 

しょうが ブロッコリー コーン  

にんじん きゅうり たけのこ 

キャベツ チンゲンサイ 

621 

28.1 

22.5 

９

月 

 カレーライス あらびきウインナー 

こまつなのコーンあえ 

おいわいゼリー 

牛乳 ぶたにく チーズ 

ウインナー 

むぎ ごはん あぶら 

ゼリー じゃがいも 

こまつな もやし コーン 

たまねぎ にんじん 

718 

20.3 

26.2 

10 

火 

 ごはん やきさば 

ほうれんそうとえのきのごまみそ  

にくじゃが 

牛乳 さば みそ 

ぎゅうにく  

ごはん ごま さとう 

こんにゃく じゃがいも 

ほうれんそう えのきたけ 

キャベツ にんじん たまねぎ 

いんげん 

614 

24.8 

17.6 

11 

水 

 食パン えびシューマイ え か 

まめいろいろサラダ  

にくだんごスープ いちごジャム 

牛乳 あかいんげんまめ 

だいず ひよこまめ  

たまご ぶたにく えび 

食パン さとう ごま 

マヨネーズ こむぎこ 

でんぷん はるさめ  ジャム 

きゅうり キャベツ ねぎ 

たまねぎ しょうが にんじん 

しいたけ はくさい たけのこ 

622 

24.4 

21.9 

12

木 

 ごはん ふくらぎのあまみそかけ 

そくせきづけ 

えどっこに  きよみみかん 

牛乳 ふくらぎ みそ 

ぶたにく だいず 

こうやどうふ こんぶ 

ごはん こんにゃく 

さとう 

はくさい きゅうり にんじん 

たけのこ ごぼう みかん 

631 

26.0 

18.5 

13 

金 

 コッペパン ぶたにくとじゃがいものケチャップあえ  

おはなばたけのサラダ 

ワカメスープ  れいとうパイン 

牛乳 ぶたにく レバー 

わかめ とうふ 

 

コッペパン じゃがいも 

でんぷん あぶら さとう 

カシューナッツ ごまあぶら 

しょうが キャベツ コーン 

ブロッコリー えのきたけ 

ねぎ あかピーマン パイン 

631 

24.8 

25.8 

16 

月 

 こんぶごはん あげだしどうふのごまだれがけ  

キャベツときゅうりのしょうがあえ 

みそだんごじる  ぶどうゼリー 

牛乳 とりにく こんぶ 

とうふ みそ 

ごはん さとう あぶら 

ごま しらたまだんご 

こんにゃく ゼリー でんぷん  

にんじん キャベツ きゅうり 

しょうが ごぼう はくさい 

ねぎ 

622 

20.7 

17.9 

17 

火 

 ごはん ししゃものてんぷら 

ハリハリあえ  

あつあげとやさいのうまに  なっとう 

牛乳 ししゃも こんぶ 

とりにく あつあげ 

なっとう 

ごはん あぶら さとう 

じゃがいも こんにゃく 

ごま ぎんなん 

きりぼしだいこん もやし  

ほうれんそう にんじん ふき 

たけのこ ごぼう 

693 

26.5 

23.3 

18 

水 

 食パン オムレツ  

アスパラサラダ 

ビーフシチュー   

牛乳 ぎゅうにく  

たまご 

食パン あぶら さとう 

じゃがいも こむぎこ 

マーガリン  

グリーンアスパラガス しめじ 

キャベツ きゅうり レモン 

たまねぎ にんじん 

616 

26.3 

21.9 

19 

木 

 
はるのカラフル

ごもくどん  
こまつなのアーモンドあえ 

みそしる 

かじつヨーグルト 

牛乳 とりにく たまご 

えだまめ とうふ みそ 

ヨーグルト 

ごはん さとう あぶら 

でんぷん ふ アーモンド 

たけのこ にんじん しいたけ 

しょうが こまつな キャベツ 

なめこ ねぎ 

598 

24.2 

17.4 

20 

金 

 ごはん ほたるいかのなんばんに  

くきわかめのきんぴら  

いなりうどん 

牛乳 ほたるいか 

くきわかめ ベーコン 

あぶらあげ かまぼこ 

ごはん さとう でんぷん 

こんにゃく あぶら ごま 

うどん 

ごぼう にんじん いんげん 

たまねぎ ねぎ 

649 

25.2 

20.6 

21 

土 

 ごはん ぶたにくのジャンロー 

ほうれんそうのくるみあえ 

みそしる  ピーチシャーベット 

牛乳 ぶたにく みそ 

あぶらあげ 

ごはん さとう くるみ しょうが たまねぎ キャベツ 

ほうれんそう だいこん ねぎ 

もも ごぼう 

609 

24.8 

17.3 

23 

月 
 

24 

火 

 たけのこごはん さわらのしおやき 

ゆかりあえ 

みそしる  くによしりんごゼリー 

牛乳 あぶらあげ 

さわら みそ 

ごはん さとう ゼリー 

じゃがいも 

たけのこ にんじん キャベツ 

きゅうり にら たまねぎ 

 

589 

27.4 

13.5 

25 

水 

 1/2 ｺｯﾍﾟﾊﾟﾝ ソフトめんのミートソースかけ 

ベーコンエッグ  

フルーツヨーグルトあえ 

牛乳 ぶたにく だいず 

たまご ベーコン 

ヨーグルト 

コッペパン ソフトめん 

さとう でんぷん あぶら 

しょうが たまねぎ にんじん パセリ 

マッシュルーム もも バナナ 

りんご パイン みかん レーズン 

719 

27.7 

21.2 

26 

木 

 ごはん ちくわのいそべあげ  

にまめ 

きのこじる  オレンジ 

牛乳 ちくわ のり  

きんときまめ たまご 

 

ごはん こむぎこ あぶら 

さとう  

しいたけ えのきたけ ねぎ 

たまねぎ にんじん オレンジ 

629 

21.3 

13.7 

27 

金 

 食パン なっぱコロッケ 

カラフルソテー  

ワンタンスープ 

牛乳 ベーコン だいず 

ぶたにく 

食パン あぶら ワンタン 

カシューナッツ じゃがいも 

キャベツ あかピーマン ねぎ 

ピーマン コーン はくさい 

にんじん もやし こまつな 

しいたけ 

651 

21.9 

28.0 

30 

月 
 

＊栄養量は、中学年量を基準として表示しています。（目安：640Kcal、たんぱく質 24g、脂質 18～21g） 

○牛乳は毎日（200ml）付きます。 

○献立は都合により変更する場合があります。 

※下記の食品が含まれている場合は、献立の横に印をつけてあります。主な材料の欄とともにアレルギー除去の参考にしてください。  

えび‥・え   かに・・・か    

よていこんだてひょう 

主
しゅ

食
しょく

 

エネルギー 

（kcal） 

たんぱく質
しつ

(g) 

脂質
ししつ

(g) 

副
ふく

食
しょく

 行事
ぎょうじ

 

１年生
ねんせい

 

給 食
きゅうしょく

開始
かいし

 

入 学
にゅうがく

・ 進 級
しんきゅう

 

お祝
いわ

い献 立
こんだて

 

地場
じ ば

産品
さんぴん

献立
こんだて

(なましいたけ) 

地場
じ ば

産品
さんぴん

献立
こんだて

 

(ほうれんそう) 

地場
じ ば

産品
さんぴん

献立
こんだて

 

(ほうれんそう) 

高 岡 食
たかおかしょく

19
いく

丼
どん

献立
こんだて

 

郷 土 食
きょうどしょく

献立
こんだて

 

授 業
じゅぎょう

参観
さんかん

 

地場
じ ば

産品
さんぴん

献立
こんだて

 

(ほうれんそう) 

繰
くり

替
かえ

休 業
きゅうぎょう

日
び

 

郷 土 食
きょうどしょく

献立
こんだて

 

地場
じ ば

産品
さんぴん

献立
こんだて

(なましいたけ) 

繰
くり

替
かえ

休 日
きゅうじつ

 


