



日	*** <sup>うじ</sup> 行事	主食	ふくしょく <b>副食</b>	主な材料			エネルギ
				あか しょくひん <b>素の食品 黄の食品</b> みどり しょくひん <b>緑の食品</b>			(kcal) いっ たんぱく質(g
т н				ちにくほね	ねつ ちから 熱や 力 のもとになる	からだ ちょうし ととの <b>体 の調 子を 整 える</b>	たがはく見 ししっ 脂質(g
6	aんせい 2~6年生	コッペパン	わかどりにくとだいずのみそがらめ	牛乳 とりにく みそ	コッペパン でんぷん	しょうが ブロッコリー コーン	621
金	- <u>-</u> きゅうしょくかいし		ボイルやさい	だいず	あぶら じゃがいも	にんじん きゅうり たけのこ	28. 1
317	給 食 開始		はるキャベツのスープ		さとう カシューナッツ	キャベツ チンゲンサイ	22. 5
9	ねんせい	カレーライス	あらびきウインナー にゅうがく しんきゅう 入 学・進 級	牛乳 ぶたにく チーズ	むぎ ごはん あぶら	こまつな もやし コーン	718
月	1年生 きゅうしょくかいし 給食開始		こまつなのコーンあえ ハチ・進 椒 しゃ こんだて お祝い献立	ウインナー	ゼリー じゃがいも	たまねぎ にんじん	20. 3
7			おいわいゼリー				26. 2
10	地場産品献立 (ほうれんそう)	ごはん	やきさば	牛乳 さば みそ	ごはん ごま さとう	ほうれんそう えのきたけ	614
火			ほうれんそうとえのきのごまみそ	ぎゅうにく	こんにゃく じゃがいも	キャベツ にんじん たまねぎ	24. 8
			にくじゃが			いんげん	17. 6
11	じょぎんぴんこんだて <b>地場産品献立</b>	食パン	えびシューマイ え か	牛乳 あかいんげんまめ	食パン さとう ごま	きゅうり キャベツ ねぎ	622
水	地場産品献立(なましいたけ)		まめいろいろサラダ	だいず ひよこまめ	マヨネーズ こむぎこ	たまねぎ しょうが にんじん	24. 4
			にくだんごスープ いちごジャム	たまご ぶたにく えび	でんぷん はるさめ ジャム	しいたけ はくさい たけのこ	21.9
12		ごはん	ふくらぎのあまみそかけ	牛乳 ふくらぎ みそ	ごはん こんにゃく	はくさい きゅうり にんじん	631
木		Carried States	そくせきづけ	ぶたにく だいず	さとう	たけのこ ごぼう みかん	26. 0
			えどっこに きよみみかん	こうやどうふ こんぶ	0 00 10 10		18. 5
13		コッペパン	ぶたにくとじゃがいものケチャップあえ	牛乳 ぶたにく レバー	コッペパン じゃがいも	しょうが キャベツ コーン	631
金			おはなばたけのサラダ ワカメスープ れいとうパイン	わかめ とうふ	でんぷん あぶら さとう     カシューナッツ ごまあぶら	ブロッコリー えのきたけ ねぎ あかピーマン パイン	24. 8 25. 8
		- , , , , , ,		450 111-7 -7 3			
16		こんぶごはん	あげだしどうふのごまだれがけ キャベツときゅうりのしょうがあえ	牛乳 とりにく こんぶ とうふ みそ	ごはん さとう あぶら ごま しらたまだんご	にんじん キャベツ きゅうり しょうが ごぼう はくさい	622 20. 7
目		Charles of the state of the sta	ーキャヘラとさゆうりのしょうかめん みそだんごじる ぶどうゼリー	とうか みて	こよ しらたまたんこ	しょうか こほう はくさい	17. 9
7		ごはん	ししゃものてんぷら	牛乳 ししゃも こんぶ	ごはん あぶら さとう	きりぼしだいこん もやし	693
	じ ば きんびんこんだて <b>地場産品献立</b>	رام.W	ハリハリあえ	とりにく あつあげ	しゃがいも こんにゃく	ほうれんそう にんじん ふき	26. 5
火	(ほうれんそう)		あつあげとやさいのうまに なっとう	なっとう	ごま ぎんなん	たけのこ ごぼう	23. 3
8		食パン	オムレツ	牛乳 ぎゅうにく	食パン あぶら さとう	グリーンアスパラガス しめじ	616
·K			アスパラサラダ	たまご	じゃがいも こむぎこ	キャベツ きゅうり レモン	26. 3
<b>N</b>			ビーフシチュー		マーガリン	たまねぎ にんじん	21. 9
9	たかおかしまくいく 高 岡 食 19 らんこんだて 井献立	はるのカラフル ごもくどん	こまつなのアーモンドあえ	牛乳 とりにく たまご	ごはん さとう あぶら	たけのこ にんじん しいたけ	598
木			みそしる	えだまめ とうふ みそ	でんぷん ふ アーモンド	しょうが こまつな キャベツ	24. 2
1,			かじつヨーグルト	ヨーグルト		なめこ ねぎ	17. 4
20	きょうどしょくこんだて	ごはん	ほたるいかのなんばんに	牛乳 ほたるいか	ごはん さとう でんぷん	ごぼう にんじん いんげん	649
金	きょうどしょくこんだて郷土食献立	Errange of the State of the Sta	くきわかめのきんぴら	くきわかめ ベーコン	こんにゃく あぶら ごま	たまねぎ ねぎ	25. 2
	<b>ドルギェニャ/</b> か /		いなりうどん	あぶらあげ かまぼこ	うどん		20. 6
1	じゅぎょうさんかん 授業参観	ごはん	ぶたにくのジャンロー	牛乳 ぶたにく みそ	ごはん さとう くるみ	しょうが たまねぎ キャベツ	609
±	じょうかびんこんだて 地場産品献立	Cherry Construction of the	ほうれんそうのくるみあえ	あぶらあげ 		ほうれんそう だいこん ねぎ	24. 8
23	(ほうれんそう)		みそしる ピーチシャーベット	Z 1145 2 4 11 2 40 1 2 40		もも ごぼう	17. 3
.ა <b>∄</b>				くりかえきゅうぎょうび繰替休業日	·		
24	きょうじょ レノー・パー	たけのこごはん	さわらのしおやき	牛乳 あぶらあげ	ごはん さとう ゼリー	たけのこ にんじん キャベツ	589
火	きょうどしょくこんだで 郷土食献立	Care Constant	ゆかりあえ	さわら みそ	じゃがいも	きゅうり にら たまねぎ	27. 4
			みそしる くによしりんごゼリー				13. 5
25		1/2 コッヘ゜ハ゜ン	ソフトめんのミートソースかけ	牛乳 ぶたにく だいず	コッペパン ソフトめん	しょうが たまねぎ にんじん パセリ	719
ĸ		0	ベーコンエッグ	たまご ベーコン	さとう でんぷん あぶら	マッシュルーム もも バナナ	27. 7
			フルーツョーグルトあえ	ヨーグルト		りんご パイン みかん レーズン	21. 2
6	じょきんぴんこんだて 地場産品献立	ごはん	ちくわのいそべあげ	牛乳 ちくわ のり	こはん こむぎこ あぶら	しいたけ えのきたけ ねぎ	629
k	(なましいたけ)	Cr. Constant	にまめ	きんときまめ たまご 	さとう	たまねぎ にんじん オレンジ	21.3
:7		<b>→</b>	きのこじる オレンジ なっぱコロッケ	   牛乳 ベーコン だいず	合パい センド ロッカン	キャベツ あかピーマン ねぎ	13. 7 651
		食パン	カラフルソテー		食パン あぶら ワンタン		21.9
金			カラフルソテー ワンタンスープ	ぶたにく	カシューナッツ じゃがいも 	ピーマン コーン はくさい にんじん もやし こまつな	28. 0
						しいたけ	20.0

\* 栄養量は、中学年量を基準として表示しています。(目安:640Kcal、たんぱく質 24g、脂質 18~21g)

〇牛乳は毎日(200ml)付きます。

〇献立は都合により変更する場合があります。

※下記の食品が含まれている場合は、献立の横に印をつけてあります。主な材料の欄とともにアレルギー除去の参考にしてください。 えび・・・え かに・・・か